АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (БАДИНСКОЕ>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(l2) апреля 2024 r. J\Ъ 24
. с. Бада

Об оснащении территорий общего
пользования первичными средствам и
тушения пожаров и противопожарным
инвентарем

во исполнение ФедеральныхDU иUll0Jlнение (редеральных законов от /.l.|/.1994 Лs б9-ФЗ <О пожарной
безопасности)), от 22.07.2008 J\Ъ l23-ФЗ <<Технический регламент о требованиях

2l.|2.1994 J\9 69-Фз (о

пожарной безопасности)), от 06. 1 0.2003 лЬ 13 l -ФЗ (об общих принципах
организации местного самоупраъления в Российской Федерации)), от lS.l0.2007 JY9
2зO_ФЗ (о внесении изменений В отдельные законодательные акты Российской
Федерашии В связИ с совершенствоВаниеМ р€lзграничения полномочий> и
постановлениемПрави,гельства РФ от l8.08.20tб J\Ъ 807 (о внесении изменений
внекоторые акты Правительства Рсlссийской Федерации по вопросу обеспечения
пожарной безопасности территорий>, пос,tаI,lоВлениеМ Правительства рФ от
20.09.20lбJt 947 <о внесении изменениЙ в ПравиrIа противогIожарного режима в
РоссийсКой ФелеРации)), УставоМ сельскоГо поселения )), в IlеляХ принятия мер по
защите и повышения противопожарной устойчивости жилых, административных
зданий и объектов на территории сельского поселения Бадинское), админис.грация
сельского поселения <Бадинское) ПОСТАНОRЛЯЕТ:

1. УтвердитЬ переченЬ территорий обlrlего пользования населенных пунк1ов,
подлежащих оснашlению первичными средствами тушения пожаров и
противопожарным инвентарем (приложение l ).

2. Утверлить первичных сРедств 'туltlения по}каров и противопожарного
инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов
( приложение 2).

3. Администрации сельскоГо поселения <Бадинское)) обесrlечи,i,ь оснащение и
контроль за укомплектованностьк) территорий общего поJIьзования населенных
пунктов первичными средсjтвами тушения пожаров и противопOжарным инвентарем
в соответствии с утвержденным перечнем средств и I1еречнем терри,горий.

4. Настоящее постановJlение подлежит размещению на официальном сай,ге
муниципального района <хилокский район> раздел, сельское посеJlение
<Бадинское>

5. Контроль за выполнением насто ия ос,гаI]JIяIo за собой.

А.В.Сычова

территорий общего пользования'
первичными средствами тушения

Приложение l
к постановлен и ю админ истрации
сельского поселения кБадинское>

12 апреля 2024 года Jф 24

пЕрЕчвнъ
населенных пунктоI}, подлежащих оснащению
пожаров и пРотивопожарным инвентарем

NЪ п\п Алрес территории общего пользов ания
населенного пункта

ответственное Jlицо

Руководитель

:,1i'

гъ

Приложение 2

к постановлению администрации
сельского поселения <<Бадинское>

12 апреля 2024 года N9 24

пврЕчЕнь
первичных средств пожаротушения для оснащения мест общего пользования

НаТерриТориисеЛЬскогоПосеЛения(БаДинскOе>>

Наименование средства пожаротушения

Лом

количествоНомер по
порядку

l
1

2 Топор
Вqдрq_

l
2

3

4 лопата штыковая 2

5 Метла 2

к